
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.210 Terça-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2022

CONSIDERANDO o MEMO nº 088/2022 – DICAR/DIPAZ/SEAC; E PAE nº 
2022/1476914
RESOLVE:
CONCEDER diárias aos servidores abaixo no período de 30/11/2022 a 
12/12/2022 aos municípios de Capanema e Cametá, no Estado do Pará, 
cujo objetivo “Realização de eventos TERPAZ - AÇÕES ITINERANTES em 
parceria com as Secretarias SESPA, SECTET, SEASTER e PC”.

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF Diárias
5945725-3 ARIOVALDO FONSECA MAIA 218.499.602-59 12 
5962934-2 FÁBIO RODRIGUES JÚNIOR 586.362.422.15 12
5962936-2 RENATO BEZERRA LOBATO 399.739.052-53 12
5199158-2 SALUSTRIANO BOSCO REIS 204.131.812-00 12
5946691-1 BRUNO NONATO DIAS MEDEIROS BRASIL 440.849.432-15 12
5936488-2 VALDINETE DO SOCORRO MATOS DA SILVA 329.472.912-04 12
55209144-1 SILVANDRO SÉRGIO LISBOA DA SILVA 022.673.162-69 12
5211522-2 EVALDO NUNES NEGRÃO 260.489.142-53 12
5937820-2 MICHELLE ALVES DA COSTA 732.628.202-10 12
5206235-2 MARCOS JONES MESCOLTO DA SILVA 399.816.142-20 12
55209148-1 RAIMUNDO SANTOS 260.071.342-53 12
5420890-2 MARIO AUGUSTO BARROSO DOS SANTOS 398.824.972-68 12
5939900-2 JOSÉ CLÁUDIO MEDEIROS DE SOUZA 769.437.122-68 12

 BEATRIZ PEREIRA ALVES 823.286.762-00 12
5899242-5 RODRIGO DOS SANTOS SANTANA 903.287.362-87 12
5963939-1 RAQUEL MELO NASCIMENTO 061.951.452-38 12
5387477-2 MARIA CLÁUDIA VENTURA DE SÁ PENSADOR 448.406.912-15 12
5900437-5 JAIRO SOUZA DA SILVA 608.743.502-63 12
5888105-5 DEBORA DOS SANTOS LIMA 747.790.872-87 11

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 02 de dezembro de 2022.
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 884570

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 008/2021
Processo:825073/2021
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 01/12/2022
Vigência: 02/12/2022 a 02/03/2023
Partes:
Beneficiário ente Público: Município de MEDICILÂNDIA
Convenente: Júlio Cesar do Egito
Concedente: SEPLAD
Ordenador: Ivaldo Renaldo de Paula Ledo

Protocolo: 884693

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 012/2022 PUBLICADO NO 
DOE N.35203, DIA 30.11.2022, Protocolo n.882348.
ONDE SE LÊ: Vigência: 29/11/2022 a 29/05/2022
LEIA-SE: Vigência: 29/11/2022 a 29/05/2023.
Ordenador: Bernardo Albuquerque de Almeida

Protocolo: 884507

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA REVOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA 004/2022
O Instituto de Assistência dos Servidores do Estado do Pará - IASEP tor-
na público a ANULAÇÃO da chamada publica 004/2022, cujo O objeto do 
presente edital é a contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de Auditoria Médica e de Enfermagem “in loco”, no âmbito da 
rede hospitalar credenciada na capital e interior, pelo IASEP, referente aos 
atendimentos dos Segurados do Plano IASEP, realizando visitas a pacientes 
internados diariamente (dias úteis) e análise para autorização de exames, 

procedimentos, cirurgia, OPME (Órtese, Prótese e Materiais especiais) e 
medicamentos solicitados e/ou prorrogação de dias de internação (Audi-
toria Concorrente).
Leandro Lucas dos Santos
Presidente da comissão de credenciamento

Protocolo: 884807

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 926 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1533702 (PAE), de 29/11/2022;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora Katia Silva Vilela, matrícula nº 5948964/1, ocu-
pante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotada no Núcleo Regional de 
Marabá/PA, Suprimento de Fundos, no valor total de R$400,00 (quatrocen-
tos reais), para atender despesas correntes de pronto pagamento deste 
órgão, o qual deverá observar a classificação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor

1297 0261 339030 R$400,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de Fundo de até 
10 (dez) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e, para 
prestação de contas, até o dia 31 de dezembro de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 05 de dezembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 884686

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
Contrato Administrativo: 055/2021
Pregão Eletrônico: N° 022/2021
Processo: 2021/1012238
Data da Assinatura: 02/12//2022
Vigência: 06/12/2022 a 05/12/2023
Exercício: 2022 e 2023
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do con-
trato administrativo nº 055/2021 pelo período de 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
•  Unidade Orçamentária: 84201: Instituto de Gestão Previdenciária do 
Estado do Pará;
•  Unidade Gestora: 840201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará;
• Programa do PPA 2020/2023: 1297 – Manutenção da Gestão; 
• Classificação Funcional Programática: - 09.122.1297-8338 - Operaciona-
lização de Ações        Administrativas
• Fonte de Recursos: 0261006361: Recursos Próprios Diretamente Arreca-
dados pela Administração Indireta;
• Plano Interno (PI): 4120008338C;
• Natureza de Despesa: – 339037 – Locação de Mão de Obra;
Contratado: C & S VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA, com 
sede na Alameda Moreira da Costa, nº 14 B1, Bairro São Brás, CEP 66.093-
710, Belém/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.151.000/0001-05, neste 
ato representado por KAIO CÉSAR DO CARMO LOREIRO DA SILVA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 05 de dezembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 884883

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 018/2022 - EGPA
Exercício: 2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP/SEPLAD/DGL Nº 011/2021
Classificação do objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.
Valor: R$ 1,072.00 (mil e setenta e dois reais).
Data da assinatura: 05/12/2022
Vigência: 12 (doze) meses de 05/12/2022 à 04/12/2023


